
                                                                  

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г.Урус-Мартан» 

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА»  

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЙЙШ») 

  

 

П Р И К А З 

16.10.23г.                                                                                                    № 68 

 

г. Урус-Мартан 

 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

О состоянии преподавания истории России в 9-ых классах 

 

   В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2023-2024 уч. год 

было изучено состояние преподавания истории России в 9-ых классах. 

  Посещённые уроки показывают достаточный уровень владения методикой 

преподавания с использованием традиционных и современных методик.  

  Анализ посещенных уроков показал, что все уроки проводятся согласно 

тематическому планированию. Уроки имели образовательные, развивающие 

и воспитательные задачи. 

  Посещенные уроки, проверка классных журналов показала, что 

обучающиеся не всегда готовы к уроку, у некоторых учащихся имеются 

пробелы в знаниях. На посещенных уроках мало уделяется внимания  

индивидуальному и  дифференцированному подходу к обучающимся. 

Активность учащихся на уроках низкая. 



  Полученная  информация в результате проверки даёт возможность 

констатировать, что преподавание истории ведётся на достаточном уровне, 

учитель работают стабильно, программы выполняются в полном объёме. 

Преподавание ведётся в традиционной системе, вводятся элементы 

проблемного обучения. Однако уровень усвоения программного материала 

обучающимися средний. Нет системы работы со слабыми и сильными 

обучающимися. 

 

На основании вышеизложенного   

                                                                

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.     Считать работу учителя истории Тужаевой Х.Р.удовлетворительной. 

2.     Усилить внеклассную и внеурочную деятельность по истории России  с 

целью роста уровня учебной мотивации. 

3.     Учителю: 

3.1. Больше внимания уделять развитию у учеников умений высказывать 

суждение, строить заключения, давать оценку историческим событиям, 

явлениям и процессам. 

3.2. Акцентировать внимание учеников на использовании разных источников 

знаний, с пониманием их особенностей, умение критически оценивать факты 

и деятельность исторических деятелей. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе  Аздамирову Р.Х. 

 

  

Директор                                                                        Авхадов С.С. 

С приказом ознакомлена: 

  

 

 


		2023-11-22T17:00:35+0300
	Авхадов Салман Сулейманович




